251
4
Корпуса ПР
Используются для сборки пунктов распределительных серий ПР11, предназначенных
для приема и распределения электроэнергии, защиты электроустановок напряжением
400/230 В при перегрузках и коротких замыканиях, а также нечастых (не более 6 в час)
включений и отключений электрических цепей.
Преимущества

Угол открытия двери 105°
252
Расшифровка обозначений
ПР[1[0 36 УХЛ3 IP31
ПР – марка корпуса
1 – габарит корпуса
0 – номер модификации
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
7 – ППК/шагрень
6 – цвет краски
4 – RAL 7032   n
6 – RAL 7035   n
УХЛ3 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
Неразборный сварной корпус, внутри которого располо жены
оперативная панель, панель для вводного аппарата, DIN- рейки
для групповых электро аппаратов и элементы для крепления
силовых шин и шин N(РЕ).
Дверца корпуса запирается замком. В корпусах, имею щих
степень защиты IP54, на двер цу нанесен уплотнитель из двух -
ком понентного герме тика.
В зависимости от размеров корпуса подразделяются
на три габарита.
Аппараты, рекомендуемые для сборки электрощитов:
– в качестве вводного – автоматические выключа тели марки
IEK, серии ВА88 с электромагнитным и тепло выми расце пите -
лями на номинальные токи 160, 250, 400, 630 А;
– на отходящих линиях – автоматические выклю чатели
ВА47n100 на номинальные токи от 10 до 100 А.
В корпусах модификации «3» реализованы два основных отличия,
делающие эти корпуса более удобными в исполь зовании
и универсальными.
Воnпервых, появилась возможность ввода проводников сверху,
что значительно расширяет возможности применения и удобст во
использования. Ввод осуществляется с помощью дополни тель-
ной вводной панели, имеющей герметичное пенополиурета но -
вое уплотнение (в исполнении IP54) (рис. 1).
Воnвторых, в корпусах реализована возможность установки
автоматов серии ВА88 габарита 32 и 33 на отводящие линии
с помощью дополнительных монтажных панелейnадаптеров.
Панели имеют перфорацию для установки автоматов без исполь -
зования дополнительного инструмента.
Данные модификации значительно упрощают сборку и даль ней -
шую эксплуатацию щитов.
Описание конструкции
Комплектация:
Корпус щита в комплекте с оперативной панелью – 1 шт.
Знаки электробезопасности – 3 шт.
Инструкция по сборке – 1 шт.
Паспорт – 1 шт.
Маркировочные таблички – 2 шт.
Рис. 1
253
4
Ассортимент
Наименование Характеристики Цвет Артикул ГК IEK Код ЭТМ
Корпус металлический
ПРv1v0 36 УХЛ3 IP31
Габ. размеры, мм:
900´400´182.
Колvво вводов:
1 отв. 80´220 мм (снизу).
Масса: 15 кг
RAL 7035 YKM14v01v31 9789733
Корпус металлический
ПРv1v0 74 У2 IP54
Габ. размеры, мм:
900´400´182.
Колvво вводов:
1 отв. 80х220 мм (снизу).
Масса: 15,3 кг
RAL 7032 YKM14v01v54 9777758